GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 256 30 DE OUTUBRO DE 2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR a servidora CHARLAINE DA SILVA PIRES, Superintendente
de Administração Educacional, para exercer em caráter de substituição
temporária, as atribuições inerentes ao cargo de Secretário Municipal de
Educação e Esportes, sem vencimentos, durante o período de gozo de férias
do Titular do cargo, compreendido entre os dias 03/11/2020 até 22/11/2020.

Art. 2º - No exercício das atribuições que lhe são imputadas pela presente
Portaria, a substituta desempenhará todas as funções inerentes ao cargo,
representando o Secretário junto às repartições internas e externas, públicas
ou privadas, podendo, inclusive, assinar documentos, utilizar senhas
pessoais que foram confiadas pelo Titular, exercendo as funções de
ordenadora de despesas da pasta.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de outubro de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 257 30 DE OUTUBRO DE 2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido Jaederson Augusto Souza dos Santos, do cargo em
comissão, Assessor de Informática, símbolo CC4, da Secretaria Municipal de
Governo, conforme a Lei Complementar N.º 1.382/2019, a partir de
31.10.2020.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de outubro de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

S E C R E T A R I A S

ERRATA

PORTARIA Nº 12, DE 03 DEZEMBRO DE 2018

 ONDE SE LÊ

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, quarta-feira, 4 de novembro de 2020 Edição 188

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

100
EDIÇÕES

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência
 em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

OUVIDORIA GERAL MUNICIPAL 2683-9109

Lei de
Acesso
à Informação
Você sabe o que é
e para o que ela serve?

Ano I

Outubro
MES DE PREVENÇÃO

Contra o câncer

de mama.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de atribuições legais de
acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do Processo Administrativo
3538/2018, Contrato 039/2018 Licitação nº023/CPL/2018,  Empresa
ganhadora do certame, PS SOLUÇÕES E COMERCIO LTDA ME, especializada
em aluguel de nobreaks , Secretaria Municipal de Finanças:

NOME – MARCELLOS PIRES - Mat. 14853-Presidente
NOME – JAEDERSON AUGUSTO SOUZA DOS SANTOS – Mat. 14589- Auxiliar
Administrativo (Membro )
NOME – EDVALDO DO NASCIMENTO (MEMBRO) – Mat. 36/13389- Auxiliar de
informática ( Membro ) desta  comissão.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 03 de dezembro de 2018.

CARLOS GUTTENBENG CHAVES VICTORINO
Secretário Municipal de Finanças

LEIA-SE

PORTARIA Nº 12, DE 03 DEZEMBRO DE 2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de atribuições legais de
acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do Processo Administrativo
3528/2018, Contrato 039/2018 Licitação nº023/CPL/2018, Empresa

ganhadora do certame, POST BANK COM. SERV. E ASSIS. TEC. LTDA,
especializada em aluguel de nobreaks , Secretaria Municipal de Finanças:

NOME – MARCELLO PIRES - Mat. 14853-Presidente
NOME – JAEDERSON AUGUSTO SOUZA DOS SANTOS – Mat. 14589- Auxiliar
Administrativo (Membro )
NOME – EDVALDO DO NASCIMENTO (MEMBRO) – Mat. 36/13389- Auxiliar de
informática ( Membro ) desta  comissão

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 03 de dezembro de 2018.

CARLOS GUTTENBENG CHAVES VICTORINO
Secretário Municipal de Finanças

PORTARIA Nº 030, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de
atribuições legais, de acordo com o Decreto Municipal n°4.482, de 06 de
janeiro de 2017,

NOVEMBRO
MÊS DE PREVENÇÃO

CONTRA O CÂNCER
 DE PRÓSTATA

NOVEMBRO
MÊS DE PREVENÇÃO

CONTRA O CÂNCER
 DE PRÓSTATA

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquarta-feira, 4 de novembro de 2020 Edição 188 - Página 02

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 2696/2020, Dispensa de Licitação Nº 030/2020 referente à aquisição de
armários Roupeiros de aço para atender as necessidades das unidades de
ensino da Secretaria Municipal de Educação e Esporte:

NOME – Juliete Correia Massambane (Presidente - Superintendente de
Educação – Mat. 36/13131)
NOME - Charlaine da Silva Pires (Membro – Superintendente de
Administração Educacional – Mat. 14713)
NOME - Denise Marques Pereira Romeiro (Membro - Assessor Executivo I -
Mat. 36/700)

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

MARIANO DE CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

= PORTARIA Nº 02, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020 =

Aprova a Revisão do Plano de Manejo do Parque Natural Municipal do Curió –
PNMC (Processo Administrativo nº 1671/2020).

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de
Paracambi (SEMADES) no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Aprovar a revisão do Plano de Manejo do Parque Natural Municipal do
Curió – PNMC, localizado no Município de Paracambi, constante no Processo
Administrativo nº 1671/2020 em atendimento ao art. 27 da Lei 9.985, de 10 de
junho de 2000, que institui o Sistema Nacional de Unidades de Conservação, e
ainda, atender ao art. 12º do Decreto Federal nº 4.340 de 22 de agosto de 2002
que regulamenta a aprovação do mesmo por Portaria pelo Órgão Executor.

Art. 2º O texto completo do Plano de Manejo será disponibilizado no Centro de
documentação do órgão executor (SEMADES) até a implantação da Sede do
PNMC e no site da Prefeitura Municipal de Paracambi.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Secretaria Municipal

DENUNCIE A VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, NÃO SE CALE.

não acabou.
A PANDEMIA

Use Máscara!

FIQUE EM CASA!

EVITE AGLOMERAÇÃO!

MANTENHA O
DISTANCIAMENTO!

Falta de tem
po

não é desculpa! Limpe
o seu

quintal.

CUIDADO! DENGUE MATA.

		2020-11-04T08:06:55-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102